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هم اکنون که این مطلب را می خوانید، 

گزارش
قضاوت ها و اظهارنظرها نسبت به 
نحوه بازداشت تا جان سپردن مهسا 
امینی، دختر 22ساله ایرانی، در محافل و شبکه های 
اجتماعی همچنان در صدر اخبار شبکه های بیگانه قرار 
دارد؛ اتفاقی که همه از بابت آن ناراحت شدند و همین 
امر باعث شد که هشتگ مهسا امینی داغ ترین هشتگ 
صفحات مجازی شود؛ اتفاقی که باعث شد تمامی 
مسئولان از همان ابتدا نسبت به آن واکنش نشان دهند 
و ضمن ابراز تأسف، پیگیری های لازم را به عمل آورند. 
البته با وجود اینکه مدیرکل پزشکی قانونی تهران 
اعلام کرده که دلیل فوت مهسا امینی تا 3هفته دیگر 
اعلام می شود، موج سواری عده ای روی این رویداد 
بسیار به چشم می  آید؛ چراکه برخی این اتفاق را که 
همه ایرانی ها را متاثر کرد، دستاویز و پروژه ای جدید 
تعریف کردند تا مدتی از آن بهره برداری سیاسی کنند. 
کافی است که مجموعه اظهارنظرهایی را که در این 
2روز از سوی برخی جریان های مخالف نظام بیان شده 
است، ببینیم آن زمان موضوع را درخواهیم یافت. 
واکنش  های رئیس دولت اصلاحات، جهانگیری، 
ظریف، حسن خمینی، آذری جهرمی، ربیعی و دست 
به قلم شدن زنان این جریان نظیر آذر منصوری و 
معصومه ابتکار گزاره های خوبی برای اثبات این 
ادعاست. پرداخت پررنگ رسانه های اصلاح طلب به این 
موضوع هم می تواند موید همین فرضیه باشد. در واقع 
فارغ از مسیح علی نژاد، مریم رجوی و شبکه  هایی نظیر 
بی بی سی، ایران اینترنشنال و... که حیاتشان در این 
موارد است، برخی جریانات سیاسی داخلی هم این 
موضوع را مناسب دیدند تا بتوانند خود را مثلا دلسوز 
نشان داده و آبروی لطمه خورده خود از ناکارآمدی را 
ترمیم کنند. فصل مشترک تمامی صحبت هایی که از 
جانب آنها می شود نیز یک چیز است؛ پاک کردن 
صورت مسئله؛ یعنی گشت ارشاد برداشته شود و 
حکومت کاری به مباحث فرهنگی ازجمله حجاب 
نداشته باشد. در این میان برخی نیز این اتفاق را پروژه 
جدیدی در قالب روند براندازی و توهین به نظام تعریف 
کردند و مباحثی ازجمله اعتراض عمومی را پیش 
کشیدند. در واقع آنها تمام تلاش شان را می کنند که آن 
را پروژه نان و آب داری برای خود کنند. پیوند این اتفاق 
به رویدادهای آبان 98 یا پروژه های کشته سازی  و 
مظلوم نگاری و مظلوم پروری به وفور در فضای مجازی 
دست به دست می شود. شاهد این ماجرا اینکه تاکنون 
بیش از ۱9۰هزار توییت در این رابطه منتشر شده 
است. این توییت ها به شکل خیره کننده ای لایک 
شده اند که بیشترین آنها مربوط به عناصر معاند است. 
در واقع فوت ناگهانی دختری 22ساله سوژه جدیدی 
برای برخی معاندین شده که از آب گل آلود ماهی 
بگیرند و ماهیت اصلی نظام را زیر سؤال ببرند. در داخل 
کشور نیز برخی رسانه های اصلاح طلب با درشت نمایی 
و سیاه نمایی تلاش دارند که پروژه مقصر سازی  را به 
نحو گسترده ای جلو ببرند. به باور یکی از کاربران 

پرطرفدار فضای مجازی، این اتفاق برای عده ای یک 
شتاب دهنده به حساب می آید که مباحث سکولاریسم 
را دوباره رونمایی کنند. خالی از این باور که بحث التزام 
به حجاب صرفا با یک اتفاق از بین نمی رود، چرا که 
عناصر فرهنگی ریشه کرده که یکباره از بین نمی روند، 

اما این موج سواری همچنان ادامه دارد.

دروغانگارینانوآبدار!
برخی نیز با طرح مباحث دروغین می خواهند مسئله 
کشته شدن این دختر 22ساله را پیش بکشند که 
فیلم دوربین های مدار بسته همه را نقض کرد. 
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و 
قضایی مجلس هم معتقد است که نکته مهمی که 
در این باره وجود دارد، این است که این دختر جوان 
یکی از فرزندان ایران است و روشن شدن واقعیت این 
موضوع بیانگر این است که مردم باید مراقبت کنند 
که تحت تأثیر دروغ  پردازی های رسانه ای معاندین و 
مخالفان انقلاب و اسلام و ایران قرار نگیرند. محسن 
پیرهادی، نماینده تهران هم گفته است که پیگیری 
این ضایعه نباید محدود و معطوف به آخرین حلقه 
زنجیره یعنی نیروی انتظامی باشد بلکه باید ریشه ها و 

ارکان این مسئله موشکافی و بررسی شود.

روشنگریسیاسیلازمداریم
فرشته روح افزا، استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه زنان 
و خانواده و عضو سابق شورای فرهنگی اجتماعی 
زنان نیز در گفت وگو با همشهری در این زمینه گفت: 
هنوز همه علل در این اتفاق مشخص نشده و از این رو 
قضاوت کمی سخت است. با این حال، تنها نکته مهم 
این است که برخلاف عده ای که می گویند گشت 
ارشاد باید برداشته شود، معتقدم که نبایدبرداشته 
شود؛ چرا که در جامعه افراد نابهنجار وجود دارند. 
بنابراین گشت ارشاد را نمی توان کلا برداشت. ضمن 
اینکه اگر بی حجابی در جامعه باشد، سرانجامش 
می شود جامعه غربی. زنان باید در جامعه سالم حضور 
داشته باشند. در واقع برای حمایت از زنان باید جامعه 
از تبلور جنسیتی خارج شود. روح افزا معتقد است 
چون که سیاستگذاری فرهنگی به خوبی انجام نشده، 
یک دختر 22ساله نمی داند حجاب چه محاسنی 
دارد برای همین است که در موقعیت ناآگاهانه قرار 
می گیرد. این در حالی است که افراد معاند خارج و 
داخل نظام به خوبی می توانند کار فرهنگی کنند و روی 
افکار عمومی تأثیر بگذارند. از این رو در کنار افزایش 
لایه های امنیتی برای شبیخون فرهنگی دشمن باید 
لایه های امنیتی را نیز افزایش داد و در عین حال 

سیاستگذاری فرهنگی ویژه ای داشته باشیم.
وی با اشاره به بیانات رهبر  معظم انقلاب در زمینه 
تهاجم فرهنگی، ناتوی فرهنگی و شبیخون فرهنگی 
گفت:  32دستگاه مصوبات عفاف و حجاب را دریافت 
کردند، اما کار نمی کنند و تمام کارها گردن گشت 
ارشاد افتاده است. از این رو قانون عفاف و حجاب باید 

با آینده نگری بیشتری تکمیل شود. باید درنظر داشت 
که گشت ارشاد برای افراد حاد از نوع نابهنجار پوششی 
و عفت است نه همگان. از این رو باید طبقه بندی و 

اولویت گذاری برای آموزش و تذکر لحاظ شود.
روح افزا با اشاره به موج سواری عده ای معاند و استفاده 
از فوت دختر 22ساله ایرانی برای ضربه به نظام، گفت: 
باید قبل از موج سواری آنها نیروهای امنیتی وارد عمل 
می شدند و فیلم را منتشر می کردند. به نظر می رسد 
ما در مقابل جریان مخالف کم کار می کنیم. مثلا 
چندین شهید امر به معروف داشته ایم بعد هیچ اسمی 
از آنها نمی بریم. در واقع جامعه آنها را نمی شناسد. با 
این حال، گروه های مخالف و معاند از شدت تحریک 
جامعه سوءاستفاده می کنند. روح افزا در واکنش 
به موج سواری عده ای سودجو و معاند در ماجرای 
فوت دختر 22ساله، گفت: جالب است رسانه هایی 
که عکس دختر 22ساله را بزرگ منتشر می کنند و 
با ماهیت گشت ارشاد مخالفت خود را ابراز می کنند، 
زمانی که نجفی، میترا استاد را کشت، هیچ کدام 
موضع نگرفتند؛ چراکه آنها دارند از این اتفاق اخیر 
برای خود یک پروژه می سازند که از آن بهره برداری 
سیاسی کنند. این امر زمانی بیشتر به چشم می آید 
که بدانیم دولت رئیسی در بخش سیاسی خوب 
عمل کرده است. حتی رویداد راهپیمایی اربعین هم 
به خوبی برگزار شد. همه اینها به اضافه موفقیت دولت 
در شانگهای در نزدیکی سفر رئیسی به نیویورک نشان 
می دهد که عده ای یک صدا می خواهند باب مخالفت و 
عناد با دولت را باز کنند. چه بسا آنهایی که بیرون مرزها 
با نظام عناد می ورزند و این ماجرا را درشت نمایی 
می کنند می خواهند ابعاد حقوق بشری به مسئله 
بدهند و باز زمینه تحریم های جدیدی علیه ایران را 
فراهم کنند. به اعتقاد روح افزا، مسئولان باید بحث های 
اقناعی برای مردم به صورت روشن و قابل قبول را 
افزایش دهند. در واقع باید دامنه روشنگری سیاسی 
در فضاهایی مثل توییتر بیشتر شود. باید درنظر 
بگیریم که اگر مردم می توانند دروغ های مخالفان 
و معاندان نظام را باور کنند یعنی ما سیاستگذاری 

خوبی نداشتیم.

فتنهسازیهایمخالفان
 این هفته با رویداد مهم سیاسی سفر رئیس جمهور 
به نیویورک مواجه هستیم؛ سفری که تاکنون برای 
روسای جمهور با بحث و حاشیه همراه بوده است. 
از شرایط حضور و عدم حضور گرفته تا مخالفان و 
موافقان و دستاوردها و پیامدها، با وجود این، در 
حالی رئیسی در قامت رئیس جمهور برای شرکت در 
نشست سازمان ملل عازم نیویورک می شود که این 
گمانه زنی وجود دارد که جنجال ها و حاشیه سازی  
بر سر فوت مهسا امینی، دختر 22ساله ایرانی از 
جانب مخالفان بی هدف نیز نباشد. عده ای در فضای 
مجازی تلاش دارند ایرانیان خارج از کشور را تحریک 
کنند تا به سفر رئیسی اعتراض کنند. بهانه اعتراض 

را هم از قبل پیدا کرده اند. مرگ یک دختر 22ساله 
با پروژه سازی  عریض و طویل رسانه ای؛ این در حالی 
است که پیش از این از جانب برخی مسئولان آمریکا 
نسبت به سفر رئیس جمهور واکنش هایی انجام 
شده است که منافقین تلاش داشتند به آن رنگ و 
بوی حقوق بشری بدهند. در واقع وقتی دشمنان 
بهانه ای برای عداوت با جمهوری اسلامی در دست 
نداشته باشند، بیرق حقوق بشر را بالا می برند که 
بگویند مثلا در ایران نقض حقوق بشر رخ می دهد 
و مسئولان ایرانی حق حضور در خاک آمریکا را 
ندارند. این امر با توجه به حساسیت رابطه بین آمریکا 
و ایران در زمان روسای جمهور پیشین ما هم بوده 
است و موضوع جدیدی نیست اما این بار با وجود 
موفقیت هایی که ابراهیم رئیسی در قالب سیاست 
همسایگی و در ادامه در شانگهای کسب کرده ، 
دامنه عداوت مخالفان بیشتری را علیه وی گسترده 
کرده است. به ویژه آنهایی که مرگ دختر 22ساله را 
بستر سوءاستفاده سیاسی می کنند حتی اجلاس 
شانگهای را به خیال خود بی اثر می دانستند و همگام 
با منافقین و رجوی تبارها و سلطنت خواه های مهجور 
تلاش داشتند در سفر رئیسی اخلال ایجاد کنند. 
به نظر می رسد که وقتی رئیس جمهور سفر کند نیز 
خیال دارند موج هشتگ های خود را بیشتر کنند 
یا موضوع مرگ دختر 22ساله را پر رنگ تر سازند. 
بیشترین زخمی نیز که آنها خورده اند، به خاطر 
کامیابی هایی است که در دولت فعلی نصیب ایران 
شده است. آنهایی که رئیسی را فعال سیاست خارجی 
نمی دانستند و فکر می کردند که موفق نمی شود، 
امروز می بینند که سیاست همسایگی دولت وی، 
روی یکجانبه گرایی آمریکا را برای همیشه می تواند 
سیاه کند. اینگونه است که این رویدادها را می بینند 
و نمی  توانند بیکار بنشینند. از این رو هر اتفاقی مثل 
مرگ دختر 22ساله را دستاویز خرابکاری های 
رسانه ای و سیاسی خود می کنند. با این حال این 
نخستین بار نیست که در دمادم سفر رئیس جمهور 

به آمریکا حاشیه می سازند.

موج سواری برای پروژه ای بزرگ تر 
آنهایی که بیرون از مرزها با نظام دشمنی و فوت دختر 22ساله را بزرگ نمایی می کنند، می خواهند به مسئله ابعاد حقوق بشری بدهند

انجمندفاعازقربانیانتروریسموخانهکارگرخواستارشدند

نقضحقوقبشردر
گروهکمنافقینراپایاندهید

انجمن دفاع از قربانیان تروریسم و خانه کارگر ایران در پی 
گزارش اخیر سازمان بین المللی کار درباره رشد روز افزون 
و تکان دهنده برده داری مدرن و ازدواج اجباری، نامه ای را 
درباره وقوع چنین جرایمی با شدت و گستردگی بیشتر 
در سازمان های تروریستی، خطاب به »گیلبرت هونگبو« 
مدیرکل سازمان بین المللی کار و »میشل باشله« کمیسر 
عالی حقوق بشر سازمان ملل و دیگر مسئولان داخلی و 
بین المللی ارسال و از آنها برای توقف این جرایم درخواست 

کمک کرد.
انجمن دفاع از قربانیان تروریسم و خانه کارگر ایران در این 
نامه با اظهار تأسف و تأثر از »رشد روزافزون برده داری مدرن و 
ازدواج اجباری، هم صدا با سازمان بین المللی کار درخصوص 
وقوع اینگونه جرایم در تشکیلاتی به نام سازمان تروریسم 
هشدار دادند« و تأکید کردند: »اینگونه تخلفات قرون 
وسطایی سالیان متمادی است که در گروه هایی همچون 
منافقین، القاعده و داعش به صورت آشکار علیه جامعه بشری 
اعمال می شود و همچون زخمی عمیق بر پیکره جامعه 
کارگری بر جای مانده و همگان به ویژه سازمان بین  المللی 

کار را به چاره جویی فرا می  خواند.«
این نامه گزارش به جامعه جهانی و هشدار نسبت به عواقب 
آن از سوی سازمان بین المللی کار در جهت بهبود شرایط 
را بسیار ارزشمند و قابل توجه دانسته است، اما آن را 
کاری ناتمام عنوان کرده و اضافه می کند: »باید با تحقیق 
درخصوص علل و عوامل بروز مشکلات و یافتن آگاهی 
و شناخت برای حل آنها، راه حل مناسب اتخاذ و سپس 
ظرفیت های ملی و بین المللی را در جهت رفع اینگونه 
معظلات اسفبار بسیج کنیم تا تعهدمان به جامعه را در 

فرایندی هدفمند به نتیجه برسانیم.«
این نامه می افزاید: »ما نیز رنج هزاران انسان را متاثر از 
برده داری، کار و ازدواج اجباری در تشکیلات گروه تروریستی 
منافقین که از سال ۱3۶۴ در عراق با حمایت صدام دیکتاتور 
سابق عراق شروع شده و تا به امروز در کشور آلبانی ادامه دارد 
به عنوان جرایمی سازمان یافته از نقض اساسی حقوق بشر با 

شما به اشتراک می گذاریم.«
در بخش دیگر این نامه آمده است:» مرور اظهارات افرادی 
که از بند بردگی، ازدواج و کار اجباری و دیگر تخلفات مرتبط 
با حوزه کار و کارگری رهایی  یافته و بررسی گزارشات 
بین المللی منتشره درخصوص این موضوعات بسیار مفید و 
اقناع کننده خواهد بود، تا هر چه بیشتر روشن شود چگونه 
شدیدترین اقسام نقض حقوق بشر در گروه تروریستی 

منافقین با مصونیتی حیرت آور جاری است.«
در این نامه آمده است: »معتقدیم این گزارش و هشدار، 
فرصتی مناسب است برای ورود سازمان ملل به موضوع، 
تا مجموعه تخلفات سازمان یافته را به عنوان جنایتی علیه 
بشریت در حوزه کارگری مورد بررسی قرار داده و ابعاد فاجعه 
را در طول سالیان متمادی از جنبه های مختلف مورد ارزیابی 
و گزارش قرار دهد. بر همین اساس انجمن دفاع از قربانیان 
تروریسم و خانه کارگر ایران از مدیرکل سازمان بین المللی 
کار و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل می خواهند 
گروه تحقیقی را جهت بررسی و یافتن حقایق پیرامون این 

موضوعات مشخص کنند.«

قدردانیاصحابرسانه
ازرئیسقوهقضاییه

یکصد و چهل تن از مدیران مسئول، سردبیران، دبیران، 
خبرنگاران و فعالان رسانه ای در نامه ای خطاب به غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه، از شکل گیری فضای جدید 
در قوه نسبت به رسانه ها و پیگیری پرونده  مرتبط به ضرب و 
شتم یک خبرنگار و سوءقصد به خبرنگاری دیگر و نیز حمایت 
از رسانه هایی که به پرونده های فساد در قالب سوت زنی ورود 
می کنند، تشکر کردند. در این نامه که نسخه ای از آن در 
اختیار همشهری قرار گرفته، آمده است: »حیات هر رسانه ای 
وابسته به خبرنگارانی است که در تحریریه آن مشغول فعالیت 
هستند. آنها هستند که سوژه ها را دنبال می کنند؛ نور به 
تاریکخانه ها می اندازند تا افکار عمومی را با آنچه در کشور و 
جهان می گذرد، آشنا کنند. اتفاق افتاده است که خبرنگاران 
به واسطه پیگیری  سوژه های مختلف، مورد تهدید، ضرب و 
شتم و سوءقصد قرار گرفته اند، اما از رسالت اطلاع رسانی 
خویش دست برنداشته اند.« در بخش دیگری از این نامه با 
اشاره به نقض حکم برائت متهم ضرب و شتم خبرنگار یکی 
از روزنامه های کشور آمده است: »در ماجرای سوءقصد به 
خبرنگار یکی دیگر از روزنامه های کشور نیز حکمی مشابه 
در برائت متهم صادر شده بود که با دستور ویژه رئیس عدلیه 
این پرونده مجددا مورد بررسی قرار گرفت.« امضا کنندگان 
این نامه با قدردانی از رویه حمایت گرانه قوه قضاییه در 
پیگیری پرونده های مرتبط با مبارزه با فساد آورده اند: 
»علاوه بر دستورات جنابعالی در پیگیری  ویژه در پرونده های 
این چنینی، دستگاه قضا در رسیدگی به شکایت ها علیه 
رسانه ها نیز با سعه صدر بیشتری برخورد کرده است. در 
همین راستا باید این نکته را متذکر شد که یک روزنامه کشور 
با انتشار ۴۰گزارش ضد فساد شاهد یک تجمع غیرقانونی در 
مقابل دادگستری تهران بود که در قالب سوت زنی از یک 
رسانه رسمی منتشر شد. این پرونده ها در دادسرای فرهنگ و 
رسانه تهران مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت دادسرا با رد 
اتهامات مورد بررسی به روزنامه، قرار منع تعقیب صادر کرد.« 
امضا کنندگان این نامه در پایان خاطرنشان کرده اند:»به طور 
حتم رویکرد همراه با سعه صدر دادسرای رسانه و همچنین 
دستورات جنابعالی که بیانگر نگاه روشن ریاست محترم 
قوه قضاییه به رسانه و اهمیت اطلاع رسانی در عصر جدید 
است، قوت قلبی برای رسانه ها در پرداختن به مسائل و 
به ویژه پیگیری پرونده های مختلف در جهت روشنگری و 
مبارزه با ناهنجاری ها و ناملایمات از سوی رسانه های رسمی 

خواهد بود.«

فروپاشیصهیونیستهانزدیکاست
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی با انتقاد از کسانی 
که درصدد عادی سازی  روابط و به رسمیت شناختن رژیم 
صهیونیستی هستند، تأکید کرد: »سیر تاریخی و شیب 
تدریجی فروپاشی این رژیم که نشانه های آن روزبه روز 

نمایان تر می شود، آغاز شده است.«
علی اکبر ولایتی به مناسبت چهلمین سالگرد کشتار مردم 
مظلوم فلسطین در صبرا و شتیلا عنوان کرد:»این اقدام لکه 
ننگینی بر دامن رژیم غاصب صهیونیستی از زمان حیات 
تشکیل این رژیم محسوب می شود و یکی از مهم ترین 
شاخص های فقدان مشروعیت و مقبولیت بین المللی، ظالمان 

و ستمگران این رژیم به حساب می آید.«
وی در ادامه با یادآوری جنایت صهیونیست ها در صبرا و شتیلا 
تأکید کرد: »این روزها که مقاومت فلسطین، مسیر اصلی 
مبارزه را با اتخاذ گزینه مقاومت به  عنوان تنهاترین و بهترین 
راه حل، انتخاب کرده است تا اضمحلال و فروپاشی تدریجی 
این رژیم سفاک را رقم بزند، متأسفانه برخی دولت های 
حاکم بر کشورهای منطقه به جای حمایت از آرمان فلسطین 
به عنوان مهم ترین و نخستین مسئله جهان اسلام به دنبال 
شکستن تابوی روابط سیاسی و دیپلماتیک با رژیم جعلی 
هستند تا بار دیگر از پشت بر اهداف عالی فلسطین به  عنوان 
قلب جهان اسلام خنجر بزنند، اما سنت الهی ثابت کرده است 
حکومت های دست نشانده نه تنها توفیقی حاصل نکردند بلکه 

با قهر الهی و خشم مردم کشورشان مواجه شدند.«
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی تصریح 
کرد:»چهره های جدید حاکم بر منطقه که درصدد 
عادی سازی روابط و به رسمیت شناختن رژیم پوشالی با 
چنین پرونده  ننگینی هستند، مطمئن باشند این عادی سازی  
به جز بی آبرویی دنیوی و ننگ ابدی ثمری دیگر برای آنان به 

ارمغان نخواهد آورد.«

حسین امیرعبدللهیان 
وزیر امور خارجه 

مراسم اربعین، امسال بار دیگر نشان 
داد که 2 ملت ایران و عراق پیوندی 
ناگسستنی دارند. از همه مردم عراق 
و دولت و نیروهای مسلح این کشور در 
حسن میزبانی از زائران ایرانی و غیرایرانی 
اربعین صمیمانه تشکر می کنیم. / ایرنا 

جبار کوچکی نژاد
عضو کمیسیون برنامه و بودجه 

درخواست ما از قوه قضاییه این است 
که اجازه ندهد برخی رسانه ها مسائل 
کشور را مثل همین موضوع خانم امینی با 
دروغگویی و وارونه سازی  در اختیار مخاطب 
قرار دهند و افکار عمومی را نسبت به آنچه 
اتفاق افتاده است جور دیگری جهت دهی 
کنند. قوه قضاییه باید محکم و جدی با این 

دروغگویی برخورد کند./ فارس 

محمدصالح جوکار
رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس

پس از دستور رئیس مجلس برای 
ورود به موضوع مرحومه مهسا امینی، 
نمایندگان  از  متشکل  کمیته ای 
مجلس و نیز یک نفر از حقوقدانان 
قضایی و کارشناسان حوزه نظارت 
جهت رسیدگی به این پرونده تشکیل 
شد. در گزارش اولیه دریافتی از فراجا 
مطلبی مبنی بر ضرب و شتم وجود 

نداشت./ فارس

معرفیوزیرپیشنهادیکار
بهمجلس

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه روز سه شنبه نامه معرفی محمدهادی 
زاهدی وفا، گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام وصول می شود، گفت: طبق آیین نامه 
داخلی مجلس ۱۰روز بعد از اعلام وصول، جلسه رأی 

اعتماد در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد.
علیرضا سلیمی درباره برگزاری جلسه رأی اعتماد 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
فاصله بین اعلام وصول نامه معرفی وزیر پیشنهادی 
به مجلس، برنامه ها و صلاحیت وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون های 

تخصصی مجلس بررسی می شود.
وی با اشاره به اینکه وزیر پیشنهادی بعد از اعلام 
وصول معرفی نامه در کمیسیون های ۱5گانه 
تخصصی برای دفاع از برنامه های خود حضور پیدا 
خواهد کرد، افزود: بعد از پایان این مدت، وزیر 
پیشنهادی در مجلس حضور یافته و در دفاع از 
برنامه های خود سخنرانی خواهد کرد. براساس 
آیین نامه داخلی مجلس، موافقان و مخالفان 
می توانند در روند رأی اعتماد به بیان دیدگاه های 
خود پرداخته و وزیر پیشنهادی نیز از خود دفاع کند. 
سرانجام با پایان یافتن سخنان موافقان و مخالفان 
و نیز دفاعیه وزیر پیشنهادی رأی گیری در صحن 
علنی برای رأی اعتماد به وزیر برگزار و درصورت 
کسب حدنصاب لازم، وزیر پیشنهادی می تواند در 

وزارتخانه مرتبط مشغول به کار شود. / همشهری

نقل قول خبر

خبر

قضایی

مجلس

بیانیه

منافعخودمانراقربانیروابطباهیچکشورینمیکنیم
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه جمهوری 

سیاست
اسلامی ایران، استقلال سیاسی خودش را قربانی 
روابط با هیچ کشوری نخواهد کرد، گفت: 
استقلال سیاسی جمهوری اسلامی ایران آنقدر حائز اهمیت است 
که به هیچ وجه آن را در معرض یا متأثر از نگاه سیاسی هیچ طرف 

دیگری قرار نمی دهیم.
ناصر کنعانی در پاسخ به این سؤال که آیا روسیه 

از ایران خواسته است که تا زمستان امضای 
برجام را به تاخیر بیندازد، با رد این ادعا 

گفت: در روند مذاکرات رفع تحریم ها 

هم، همین رویکرد وجود دارد. روسیه یکی از اعضای توافق 
برجام بوده و به طور طبیعی همواره در روند مذاکرات 

حضور و مشارکت داشته و اظهارنظر کرده است.
وی اضافه کرد: همواره همه کشورهای عضو مذاکرات، 
دیدگاه ها و نظرات خود را مطرح می کنند و ادعاها 
درخصوص نقش بازدارنده روسیه در دستیابی به توافق، 
بحثی انحرافی است. در روند مذاکرات وین 
طرف اصلی که باید مسئولیت بپذیرد و به 
نتیجه بخش بودن مذاکرات کمک کند، طرف 
آمریکایی است و اینکه آمریکا هرازگاهی 

ادعاهایی را در مورد جمهوری اسلامی ایران  یا نقش روسیه در 
مذاکرات مطرح می کند، فرافکنی است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: اگر دولت آمریکا واقعا 
مسئولیت پذیر باشد و نتیجه مذاکرات انجام شده را به عنوان توافق 
بپذیرد و آماده جمع بندی شود، اروپا، روسیه و چین هیچ کدام در این 
مسیر نقش بازدارنده ای نخواهند داشت. روسیه و چین از کشورهای 
کمک کننده روند مذاکرات بوده و هستند، مواضع رسمی این کشورها 
کاملا در حمایت از روند مذاکرات و حمایت از موضع جمهوری اسلامی 
ایران است و دولت آمریکا طرفی است که از روند مذاکرات خارج شده و 
الان هم در روند توافق و جمع بندی نهایی بهانه تراشی می کند. / ایسنا

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جالب است رسانه هایی که عکس 
دختر 22ساله را منتشر می کنند و با 
ماهیت گشت ارشاد مخالفت خود را 
ابراز می کنند، زمانی که نجفی، میترا 
استاد را کشت، هیچ کدام موضع 
نگرفتند؛ چراکه آنها دارند از این اتفاق 
اخیر برای خود یک پروژه می سازند که 

از آن بهره برداری سیاسی کنند 


